关于市委书记殷美根参加网络问政
活动征集问题的回复
市网宣办：

我局于5月27日收到《关于做好市委书记殷美根参加网络问政活动征集问题回复的通知》，其中涉及到我局的具体问题有4项。根据文件要求，立即组织分工进行整改落实，经局党组研究，现将意见建议整改落实的具体情况汇报如下：
一、关于第1条“网民“睡觉蹬被子”：九江很美，可惜灰尘太大，能不能改变一下九江很多路段尘土飞扬的情况。可以学习外地工地门口挖一水坑洗车轮，还有拖沙土的车必须加罩子”。
回复如下：网民朋友您好，您的意见很具有建设性。在此，感谢您对我市城管事业的关心和支持。

随着我市城市建设的步伐加快，随之出现的建筑工地扬尘污染问题也日益突出，加大扬尘污染治理的工作力度刻不容缓。为此，在强化工地管理，控制扬尘污染这一方面，市执法局在不断总结多年工作经验的同时，多次派员到各地学习调研，进一步完善和健全了以下措施：

（一）进一步强化组织领导，将其纳入重要议事日程。

根据《九江市人民政府办公厅关于印发九江市2013年净空净水净土行动方案的通知》（九府厅字[2013]143号）文件精神，市执法局今年建立了专门工作领导小组，制定了工作方案，并将其列为该局2014年三项重点工作之一。

（二）进一步加强源头控制，严格执行“六个一”标准。

结合近年来的工作实践，市执法局完善和修订了严格的建筑余土处置前置条件，对城区建筑工地执行了“六个一”标准：1、规范设置工地围墙围挡；2、硬化工地出入口道路；3、设置车辆冲洗平台；4、车辆密闭运输；5、按照指定线路行驶；6、专人负责工地出入口保洁。具备以上条件的工地才允许进行建筑余土处置施工。其中冲洗平台设置含排水沟、沉淀池、集水池，进出车辆必须冲洗干净，密闭运输，不得带泥上路。通过制定并执行渣土作业及运输“六个一”规定，使得我市各地有了更加明确的管理标准，进而有效地提升了扬尘的控制效果。

目前，市执法局正在积极探讨和调研渣土车辆运输和工地出入口保洁管理新模式，拟起草方案报市政府。该方案拟推行市场准入和退出机制，采取公司化运作。目的是为了进一步加强建筑垃圾运输管理，规范运输市场秩序，保护经营者的合法权益，最大限度地维护和提升城乡环境空气质量。

（三）进一步完善管理体制、责任体系，始终保持严管重罚高压态势。

1、统一管理，提升效能。市执法局专门成立渣土监管大队，对城区所有工地及建筑垃圾运输进行专门统一管理。并注重不断强化队伍素质的提高和执法办案的条件改善，以增强队伍战斗力。

2、提前介入，教育先行。主动上门向建设（施工）单位及渣土运输单位宣传相关的法律法规和各项规定，使他们对运输渣土及运输车辆的相关要求心中有数，避免产生误解。3月底专门召开了渣土工地管理专项会议，与渣土承包方签订了渣土装载运输管理承诺书。

3、集中整治，突出严管。在平时经营和清运过程中，市执法局十分重视对相关从业人员检查与规范，最大限度地使从业人员严格执行相关制度规定。对城区内所有在建工地进行一次地毯式的排查和整治，并建立档案。对有问题的工地下达责令限期整改，并督促指导不达标的工地及时整改到位。今年3月，开展了“治理雾霾，城管在行动”的相关集中整治活动。5月7—17日开展了为期十天的车辆运输专项整治，主要整治渣土运输车辆超载、超限、超高、沿途撒漏等行为，确保路面干净。四是加大道路清扫保洁力度。加强对扬尘污染严重的路段和市民反映强烈的路段定时降尘，实行了定人、定车、定岗、定位的标准，将扬尘污染对市民的影响降到最低。对建筑工地实行净车运输，遏制污染源头，未清洗干净的车辆不得出入工地。

尽管市执法局仍在不断努力改进管理模式、方法和工作理念，深知在实际工作中依然还有许多令人不够满意的地方。但市执法局将以更饱满的热情投身日后工作当中，攻坚克难，破解难题，并协同相关部门共同作战，为建设九江山清水秀家园添砖加瓦。

最后，再一次感谢您对城市管理事业发展的大力支持，希望今后继续能够给予关注，并对我们的工作提出宝贵的意见和建议。

二、关于第四、十一、十二条网民“九江中心城区乱停机动车的现象，占道为停车场的现象何时等到改观？如何能解决管理人员一下班，交通管理就乱成堵塞的现象”等问题的集中回复：

一、基本职责

市执法局对九江中心城区交通管理主要行使对人行道违章停放的机动车辆依法进行查处的职责。 一是《国务院法制办公室关于在江西省九江市开展相对集中行政处罚权试点工作的复函》（国法函[2001]6号）第2条第七款明确规定：九江市执法局行使公安交通管理方面法律、法规、规章规定的对侵占道路行为的行政处罚权；二是《九江市城市管理行政执法暂行规定》（九江市人民政府第15号）第25条第四款明确了九江市执法局行使公安交通管理方面法律、法规、规章规定的对侵占道路行为的行政处罚权。
二、当前的主要做法

1、搞好宣传教育。市执法局对在人行道违法停放机动车辆的行为，高度重视，并进行了大量的宣传，一是不定期的在《九江日报》、《浔阳晚报》、广播电台等多个媒体进行宣传；二是印发了大量的宣传单，对广大驾驶员进行宣传；三是通过查案件、接访等方式对违法行为当事人进行面对面的宣传，人行道上违章停车应该处罚已得到了广大市民的认可。

2、建立联运机制。自2009年开始，执法局与交管支队根据市交通秩序整治领导小组的要求，共同发布了《关于加强人行道停车管理的通告》，对人行道违法停车行为开展联合执法。为方便执法办案，实现资源共享，市执法局借用交警信息平台对人行道违章停车行为进行处理。

3、加强日查夜巡。市执法局按照属地管理原则，由浔阳区、庐山区、开发区等3个辖区大队安排专人开展日查夜巡，对人行道违章停车行为依法进行查处。

4、依法查处违停行为。２０１３年市执法局查处人行道违法停车行为约７万余起；今年前５个月查处违章停车行为共计13000余起，较好地保障了行人安全通行和路政设施完好。

5、强化监督检查。为强化基层对人行道的管理，市局专门成立了督查中队，对各辖区大队的管理情况进行监督检查，做到每日一通报，每月一评比，并把检查的情况直接与年度单位评先评优相挂钩。
三、下步工作措施：

1、统一巡查时间。上路执法巡查时间统一为早8点至晚8点 ；
2、突出管理重点。加强20条主要路段的严格管控，我市城区共设20条人行道违章停车重点监管路，其中浔阳区12条：环城路（南门口——华强财富广场）、滨江路（浔阳江广场——农工商）、浔阳路（大中大——商务大楼）、庐峰路（老汽车站——巡逻警宿舍）、庐峰东路（马狮——白水湖街道）、长虹大道（雅格泰——鑫诚大酒店）、庐山路（秀玉茶楼——阳光家园）、庐山北路（浔阳分局——商务大楼）、南湖路（南湖国际——雅格泰）、南湖支路（九江银行——浔阳区国土局）、庐山南路（三中——南湖别墅）、青年路（信华集团——交警支队）；庐山区5条：十里大道（713——庐山区政府）、长虹大道（713——长虹立交桥）、前进东路（十里大楼——沃尔德超市）、前进西路（十里大楼——707）、德化西路（贝妮菲特——慧龙新城）；开发区3条：长江大道（邹家河高速路口——老国棉一厂）、九瑞大道（龙开河路口——九瑞大桥）、长城路（国豪小区——职业大学转盘），不断加大巡查力度，依法查处乱停乱放机动车辆。
 3、规范办案程序。严格按照执法办案要求，统一执法标准，提高办案质量。

4、开放投诉渠道。健全接访机制，明确各级各类人员在接访中的职责，切实做好群众的来信来访工作。
5、加大督察力度。加强日常督察，对严重影响行人安全通行和影响市容秩序的车辆要依法严肃查处。
2014年6月3日